
就労継続支援事業所平均工賃（令和４年度兵庫県） 

 

 Ｂ型事業所 
Ａ型事業所 

(雇用型) 

月額 14,914円 87,110円 

時間額 228円 971円 

      ※国公表値（令和５年 10月３日時点） 

（参 考）就労継続支援Ｂ型事業所の県平均工賃月額の推移 

年 度 工賃支払総年額 
工賃支払対象 

（年間延人数） 
県平均工賃月額 前年増 

平成18年度 593,231,800円 58,212人 10,190円 － 

平成19年度 612,992,484円 56,766人 10,799円 +609 

平成20年度 646,287,296円 58,891人 10,974円 +175 

平成21年度 733,530,050円 66,221人 11,077円 +103 

平成22年度 803,723,484円 70,330人 11,477円 +400 

平成23年度 934,325,656円 78,317人 11,868円 +391 

平成24年度 1,054,315,567円 82,666人 12,754円 +886 

平成25年度 1,189,777,776円 91,382人 13,020円 +266 

平成26年度 1,334,707,087円 98,084人 13,608円 +588 

平成27年度 1,359,977,602円 99,015人 13,735円 +127 

平成28年度 1,603,359,752円 114,468人 14,007円 +272 

平成29年度 1,688,748,158円 120,274人 14,041円 +34 

平成30年度 1,808,575,392円 125,418人 14,420円 +379 

令和元年度 1,742,986,811円 119,119人 14,632円 +212 

令和２年度 2,045,413,835円 149,554人 13,677円 -955 

令和３年度 2,248,897,146円 156,672人 14,354円 +677 

令和４年度 2,418,198,964円 162,143人 14,914円 +560 

 


